UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
FACULDADE DE FARMÁCIA, ODONTOLOGIA E ENFERMAGEM - FFOE

DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM
PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL - PET ENFERMAGEM UFC

1º ADITIVO AO EDITAL N.º 002/2022 de 25 de fevereiro de 2022

O Programa de Educação Tutorial - PET - Enfermagem/UFC, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, comunica a alteração do edital em referência aos seguintes itens:

● 2. DAS INSCRIÇÕES, com a correção do tópico 2.1;

● 4. DA SUBMISSÃO DE TRABALHOS, com a correção do tópico 4.1

ONDE SE LÊ:
2.1 O período de inscrição no evento será de 09/03/2022 a 07/04/2022, ou até as vagas

esgotarem. As inscrições serão realizadas na plataforma EVEN3 com vagas LIMITADAS
destinadas aos estudantes de TODOS os semestres de graduação em Enfermagem de

qualquer IES do Brasil. NÃO SERÃO ACEITAS INSCRIÇÕES APÓS O ESGOTAMENTO
DAS VAGAS.

LEIA-SE:
2.1 O período de inscrição no evento será de 09/03/2022 a 22/04/2022, ou até as vagas

esgotarem. As inscrições serão realizadas na plataforma EVEN3 com vagas LIMITADAS
destinadas aos estudantes de TODOS os semestres de graduação em Enfermagem de

qualquer IES do Brasil. NÃO SERÃO ACEITAS INSCRIÇÕES APÓS O ESGOTAMENTO
DAS VAGAS.

ONDE SE LÊ:
4.1. O período de submissão de RESUMOS SIMPLES ocorrerá entre os dias 14 de março
a 15 de abril de 2022, exclusivamente pelo site: www.petenfermagem.ufc.br.

LEIA-SE:
4.1. O período de submissão de RESUMOS SIMPLES ocorrerá entre os dias 14 de março
a 22 de abril de 2022, exclusivamente pelo site: www.petenfermagem.ufc.br.

Fortaleza, 14 de abril de 2022.

_____________________________________________

Profª. Drª. Priscila de Souza Aquino

Tutora do PET-Enfermagem/UFC